



BREJNING VANDVÆRK

Årsrapport 2015 for Brejning Vandværk.

Den 10. maj 2015 kl. 19.00

Indkaldelsen er foretaget i henhold til vores vedtægter, hvor generalforsamlingen skal holdes inden udgangen af maj måned og med avertering i det lokale husomdelte avis i Trekantens Folkeblad, hvilket skete den 20. april 2016. Brejning Vandværk henviser der til vores hjemmeside, www.brejningvand.dk.

Dagsorden er ifølge vores vedtægter.

- 1) Valg af dirigent Brejning Vandværk forslår Carsten Meyer.
- 2) Beretning om det forløbende år ved formanden.
- 3) Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.
- 4) Budget for det kommende år fremlægges til orientering.
- 5) Valg af medlemmer til bestyrelsen.
- 6) Valg af suppleanter til bestyrelsen.
- 7) Valg af revisor.
- 8) Behandling af indkommende forslag, og der er ikke indkommet nogen forslag.
- 9) Eventuelt.

Ad 1) Hermed giver jeg ordet til Carsten Meyer.

Ad 2) Jeg vil i bestyrelsens årsrapport komme ind på nogle hovedpunkter, som har været væsentlige i det forgangne år.

Vores råvand og drikkevand.

Byudvikling i vores nærområde.

Brejning Vandværk Masterplan 2015.

Tethys Ledelsesprogram.

Årsrapport.

Vi har igen i år haft et godt samarbejde i bestyrelsen, de beslutninger der er foretaget henover året har vi været en enig bestyrelse om de tiltag der skal være i fremtiden og det vil jeg gerne takke for.

Vi har også i år fået foretaget analyser af vores drikkevand i henhold til de retningslinier som er fastlagt, det er Eurofinns A/S, der har foretaget disse vandprøver, og det sker ved uanmeldt besøg på Vandværket Stationsvej 35, og Vandværket Vandværksvej 5, og hos enkelte forbrugere i forsyningsområdet. Samtidig foretages det også analyser af vores råvandsboringer, der er en frekvensprøvningskontroller over fire år. De prøver der har været udtaget viser ingen overskridelser af miljøstyrelsens vandkvalitetskrav.

De foretagne drikkevandsprøver, bliver løbende lagt ud på vores hjemmeside, , samtidig bliver hjemmesiden også opdateret med alle relevante data, såsom ledningsregistreringer, regulativer og årsrapporter, samt indkaldelser til generalforsamlingen.



BREJNING VANDVÆRK

Vi har i det forgangne år ikke haft så travlt med nye tilslutninger der har kun været et stykke. (I dyrehaven).

Vi har ikke fået udført så mange reparationer på vores ledningsnet i 2015, det fungerer fint.

Men vi havde i bestyrelsen en klar forventning til den masterplan 2015 for Brejning Vandværk som vi skulle til at have implementeret og sat i gang. MEN som så blev stoppet idet Vejle kommune havde en klar forventning om at der skulle til at ske en stor byudvikling i og omkring Brejning/Gauerslund. Det må Vejle Kommune ikke idet denne byudvikling ville ske oven på Brejning vandværks grundvandsmagasiner.

Derfor har der været afholdt en del møder med Erfagruppen (som består af Brejning Vandværk, Børkop Vandværk, Andkær Vandværk, Mørkholdt Vandværk og Gårslev Vandværk), og ikke mindst med Vejle Kommune. Ved disse møder skulle vi have en fælles dialog omkring vandforsyningen i hele vores nærområde. Det være sig sammenlægning og fælles indvindingsområder. Men der er ikke besluttet noget endnu. Det begynder at haste lidt idet vi i Brejning Vandværk skal have sat gang i en renovering af vandværket på Vandværksvej. Der er også indkaldt til en del møder i dette år 2016.

Vi har i året 2015 besluttet at der skal opstartet på ledelsessystem (Tethys program), som omfatter kontroller på driften af Brejning Vandværk. Det er et krav fra Myndighedernes side at Vandværket har et program for kontroller. Men det kan også blive meget omfattende, så vi er ved at sætte vores egne parameter op for dette kontrolprogram. Man kan via en smartphone eller vores stationære PC styre dette program.

Vi har i erfagruppen et samarbejde om vores fælles forsyningssikkerhed til vores forbrugere, hvilket har resulteret i et endnu større samarbejde, idet man har etableret en nødforsyningsledning imellem de tre vandværker, og også til Mørkholdt Vandværk, denne har været i drift mellem Børkop og Gårslev i det forløbene år og fungerer uden problemer. Samtidig planlægges der også en ledning til Andkær Vandværk.

Vi deltager også i de møder som Vandrådet i Vejle Kommune afholder og som Brejning Vandværk er medlem af (59 vandværker er med ud af 61 mulige). Der afholdes møder 4 gange om året. Formanden er blevet valgt ind i bestyrelsen.

Vi har i Brejning Vandværk en fast procedure om at der holdes møde hver den første tirsdag i måneden, med en på forhånd fastlagt dagsorden. Vi har også fået udført et tjek af vores beredskabsplan for Brejning Vandværk, med en risicovurdering.

Vi har i år 2015 indvundet 174.176 m³ råvand (vores indvindingstilladelse er på 250.000 m³) og udpumpet til forbrugerne i alt 162.126 m³ vand, Brejning Vandværk holder sig lige under den magiske grænse på 200.000 m³, hvor der er andre regler for drift af vandværk. Vi har pr den 31. december 2015, 1825 forbrugsenheder, der betaler fast afgift.



BREJNING VANDVÆRK

Brejning Vandværk har også i år indgået en aftale med Vejle kommune om levering af data ved års aflæsningen, og den kontrakt er blevet fornyet i 2015.

Brejning Vandværks vandmålere er også i år blevet aflæst af VVS Firmaet Tage Andersen A/S, som vi har kontrakt med og vi påtænker at kører en ekstra tur her til sommer for at se om forbruget er stabilt hos forbrugerne.

Ser vi lidt længere ud i fremtiden skal vi have gennemgået det oplæg som Vand og Teknik A/S og fundet ud af hvor vores råvand skal komme fra i fremtiden.

Men vi skal have en gennemgang af vores vandværker med henblik på en opgradering, til at kunne klare en større udpumpningsmængde til forbrugerne, og for at kunne klare de flere udstykninger der er på vej.

Dette var bestyrelsen beretning om det forgangne år, og jeg vil til sidst takke for et godt og konstruktivt samarbejde i bestyrelsen,

Jeg vil takke vandværkspasserne for et godt tilsyn og arbejde på Vandværkerne. Jeg vil også sende en stor hilsen til vores faste samarbejdspartnere.

Revi- Partner Vejle
Gårslev Smedie og VVS
BJ Anlæg, Børkop
SAAP
Vand og Teknik A/S
Eurofinns A/S
Tegnestuen
Silhorko A/S
Tage Andersen A/S
Kamstrup A/S
Fynske Bank

Ad 3) Revision Børkop

Ad 4) Revision Børkop

Ad 5) På valg er Bjarne Fischer og Hans Chr. Clemmensen, begge modtager genvalg.

Ad 6) Valg af suppleanter, Kim Bendtzen og Morten Dreymann er forslået.

Ad 7) Valg af revisor Erik Henningsen fra Revi - Partner er forslået.

Ad8) Indkommende forslag, ingen.

Ad 9) Eventuelt.

Bjarne Fischer

Carsten Andersen

Hans Chr. Clemmensen

Søren Esbensen

Niky Thomsen